

Produktspezifikation Art. 281



Allgemeine Angaben

Artikelnummer:	281
Artikelbezeichnung:	Dänischplunder Mini Mix, 5 Sorten
Verkehrsbezeichnung:	Mini Dänischplundergebäck mit 5 unterschiedlichen Füllungen
EAN-Code:	5413141591996
Zolltarifnummer:	19059070
Fertigungsgrad:	Vorgegart
Transportbedingungen:	-18°C
Lagerbedingungen:	-18°C
Mindesthaltbarkeitsdatum: (bei Einhaltung der Lagerbedingungen)	12 Monate



Backanleitung

Auftau-Gärzeit [min]	Backzeit [min]	Backtemperatur Heißluftofen [°C]	Schwaden/Dampf	Zug
---	16	190	nein	auf

Verpackung & Abmessung

Stück pro Karton: (insgesamt) Karton pro Lage: Kartons pro Palette:

	Produkt	Karton	Palette
Nettogewicht (der Produkte)	Siehe Details der einzelnen Produkte	5,04 kg	483,8 kg
Bruttogewicht		5,948 kg	588 kg *
Länge [mm]		396	1200
Breite [mm]		296	800
Höhe [mm]		150	1950 *
Durchmesser [mm]		---	---

*inklusive Palette!

Mini Quadrate mit 26% Apfelfüllung [1/5]

Zutatenliste

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle (Palm (100% rspo-zertifiziert nachhaltig aus der Getrennten (sg) Lieferkette), Raps), Apfel (16%), Zucker, Hefe, Ei, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Speisesalz, WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, MANDELN, SOJABOHNEN, Weiße Bohnen, VOLLMILCHPULVER, pflanzliche Fette (Kokosnuss), Aprikosenkerne, MILCHEIWEIß, Retinylpalmitat (Vitamin A Palmitat), Zitronenöl, Farbstoffe (E160a(iii)), Konservierungsstoff (E202), Säureregulator (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300), Emulgator (E450, E471), Verdickungsmittel (E401, E406), modifizierte Stärke (E1412, E1414, E1422), Stabilisator (E516), natürliches Aroma, Aroma, Enzyme.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch (einschl. Laktose) und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Mögliche Spuren: ROGGEN, GERSTE, HASELNÜSSE und PEKANÜSSE.

Nährwerte

- Diese Nährwerte sind berechnet und wurden nicht analytisch bestimmt.
- Nährwerte pro 100g Produkt:

Energie	1301 kJ / 312 kcal
Fett	19,2g
Davon gesättigte Fettsäuren	8,1g
Kohlenhydrate	30,4g
Davon Zucker	11,7g
Ballaststoffe	---
Eiweiß	3,8g
Salz	0,43g

Produktabmessungen

	Produkt	
Gewicht [g]	42	+/- 10
Länge [mm]	55	+/- 2
Breite [mm]	55	+/- 2
Höhe [mm]	25	+/- 2
Stück pro Karton	24	



Mini Schnecke mit 18% Zimtfüllung [2/5]

Zutatenliste

Zutaten: WEIZENMEHL, pflanzliche Öle (Palm (100% rspo-zertifiziert nachhaltig aus der Getrennten (sg) Lieferkette), Raps), Wasser, Zucker, Hefe, Ei, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zimt (0,5%), SÜßMOLKENPULVER, Speisesalz, WEIZENGLUTEN, VOLLMILCHPULVER, pflanzliche Fette (Kokosnuss), Essig, MILCHEIWEIß, Kandissirup, Retinylpalmitat (Vitamin A Palmitat), Farbstoffe (E150c, E160a(iii), Säureregulator (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300), Emulgator (E450, E471), Verdickungsmittel (E401, E406), modifizierte Stärke (E1414), Stabilisator (E516), natürliches Aroma, Aroma, Enzyme.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch (einschl. Laktose) und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Mögliche Spuren: ROGGEN, GERSTE, SOJA, MANDELN, HASELNÜSSE und PEKANÜSSE.

Nährwerte

- Diese Nährwerte sind berechnet und wurden nicht analytisch bestimmt.
- Nährwerte pro 100g Produkt:

Energie	1642 kJ / 395 kcal
Fett	27,0g
Davon gesättigte Fettsäuren	11,4g
Kohlenhydrate	32,9g
Davon Zucker	10,6g
Ballaststoffe	1,28g
Eiweiß	4,4g
Salz	0,97g

Produktabmessungen

	Produkt	
Gewicht [g]	42	+/- 10
Länge [mm]	55	+/- 5
Breite [mm]	50	+/- 5
Höhe [mm]	20	+/- 2
Stück pro Karton	24	



Mini Quadrat mit 26% Himbeerfüllung [3/5]

Zutatenliste

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle (Palm (100% rspo-zertifiziert nachhaltig aus der Getrennten (sg) Lieferkette), Raps), Himbeere (15%), Zucker, Hefe, Ei, Stärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Speisesalz, WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, MANDELN, SOJABOHNEN, Weiße Bohnen, pflanzliche Fette (Kokosnuss), VOLLMILCHPULVER, Aprikosenkerne, MILCHEIWEIß, Retinylpalmitat (Vitamin A Palmitat), Farbstoffe (E160a(iii)), Konservierungsstoffe (E202), Säureregulator (E330, E331), Mehlbehandlungsmittel (E300), Verdickungsmittel (E401, E418), Emulgator (E450, E471), modifizierte Stärke (E1412, E1414), Stabilisator (E516), natürliches Aroma, Aroma, Enzyme.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch (einschl. Laktose) und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Mögliche Spuren: ROGGEN, GERSTE, HASELNÜSSE und PEKANÜSSE.

Nährwerte

- Diese Nährwerte sind berechnet und wurden nicht analytisch bestimmt.
- Nährwerte pro 100g Produkt:

Energie	1301 kJ / 312 kcal
Fett	19,3g
Davon gesättigte Fettsäuren	8,1g
Kohlenhydrate	30,1g
Davon Zucker	11,5g
Ballaststoffe	1,44g
Eiweiß	3,8g
Salz	0,4g

Produktabmessungen

	Produkt	
Gewicht [g]	42	+/- 10
Länge [mm]	55	+/- 2
Breite [mm]	55	+/- 2
Höhe [mm]	25	+/- 2
Stück pro Karton	24	



Mini Quadrat mit 26% Kaltcreme und 2% Haselnussbelag [4/5]

Zutatenliste

Zutaten: Wasser, WEIZENMEHL, pflanzliche Öle (Palm (100% rspo-zertifiziert nachhaltig aus der Getrennten (sg) Lieferkette), Raps), Zucker, HASELNÜSSE, Hefe, Ei, Dextrose, SÜßMOLKENPULVER, pflanzliche Fette (Kokosnuss), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Speisesalz, WEIZENGLUTEN, MANDELN, MILCHEIWEIß, SOJABOHNEN, Weiße Bohnen, VOLLMILCHPULVER, Aprikosenkerne, Retinylpalmitat (Vitamin A Palmitat), Farbstoffe (E160a(ii)), (E160a(iii)), Säureregulator (E330, E339), Mehlbehandlungsmittel (E300), Emulgator (E450, E471), Verdickungsmittel (E401), modifizierte Stärke (E1412, E1414), Stabilisator (E404, E450, E516), Aroma, natürliches Aroma, Enzyme.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch (einschl. Laktose) und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Mögliche Spuren: ROGGEN, GERSTE und PEKANÜSSE.

Nährwerte

- Diese Nährwerte sind berechnet und wurden nicht analytisch bestimmt.
- Nährwerte pro 100g Produkt:

Energie	1319 kJ / 316 kcal
Fett	20,6g
Davon gesättigte Fettsäuren	8,3g
Kohlenhydrate	28,1g
Davon Zucker	8,8g
Ballaststoffe	---
Eiweiß	4,1g
Salz	0,4g

Produktabmessungen

	Produkt	
Gewicht [g]	42	+/- 10
Länge [mm]	55	+/- 2
Breite [mm]	55	+/- 2
Höhe [mm]	25	+/- 2
Stück pro Karton	24	



Mini Zopf mit 20% Füllung auf Ahornsirupbasis und 3% Pekannüssen [5/5]

Zutatenliste

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle (Palm (100% rspo-zertifiziert nachhaltig aus der Getrennten (sg) Lieferkette), Raps), Zucker, PEKANNÜSSE (3%), Hefe, Ei, brauner Zucker, Maisstärke, Invertzuckersirup, Maismehl, Speisesalz, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), WEIZENGLUTEN, Glukosesirup, Ahornsirup (0,1%), Essig, Karamell, Retinylpalmitat (Vitamin A Palmitat), Säureregulator (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300), Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E406), natürliches Ahorn Aroma, natürliches Aroma, Enzyme.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Mögliche Spuren: ROGGEN, GERSTE, SOJA, MILCH, SCHALENFRÜCHTE (MANDELN).

Nährwerte

- Diese Nährwerte sind berechnet und wurden nicht analytisch bestimmt.
- Nährwerte pro 100g Produkt:

Energie	1669 kJ / 401 kcal
Fett	26,9g
Davon gesättigte Fettsäuren	10,5g
Kohlenhydrate	34,3g
Davon Zucker	13,4g
Ballaststoffe	1,38g
Eiweiß	4,7g
Salz	0,43g

Produktabmessungen

	Produkt	
Gewicht [g]	42	+/- 10
Länge [mm]	70	+/- 3
Breite [mm]	60	+/- 2
Höhe [mm]	15	+/- 2
Stück pro Karton	24	



Weißer Zuckerpaste

Zutatenliste

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Wasser, modifizierte Stärke (E1422).

Allergene: ---

Mögliche Spuren: WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, EIER und SOJA.

Nährwerte

- Diese Nährwerte sind berechnet und wurden nicht analytisch bestimmt.
- Nährwerte pro 100g Produkt:

Energie	1435 kJ / 338 kcal
Fett	0,0g
Davon gesättigte Fettsäuren	0,0g
Kohlenhydrate	84,4g
Davon Zucker	74,5g
Ballaststoffe	0,0g
Eiweiß	0,0g
Salz	0,0g

Zuckersirup mit brauner Farbe und Ahornengeschmack

Zutatenliste

Zutaten: Glukose-Fruktose Sirup, Zucker, Glukosesirup, Wasser, Kandissirup, natürliches Ahorn Aroma.

Allergene: ---

Mögliche Spuren: WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, EIER und SOJA.

Nährwerte

- Diese Nährwerte sind berechnet und wurden nicht analytisch bestimmt.
- Nährwerte pro 100g Produkt:

Energie	1341 kJ / 316 kcal
Fett	0,0g
Davon gesättigte Fettsäuren	0,0g
Kohlenhydrate	78,9g
Davon Zucker	76,8g
Ballaststoffe	0,0g
Eiweiß	0,0g
Salz	0,0g

Weitere Kennzeichnungen



Für vegetarische
Ernährung geeignet.

Erklärungen

Mikrobiologische Beurteilung:

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt-/ und Grenzwerte des deutschen Lebensmittelrechts und der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie) ein.

GVO:

Gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 enthalten das Produkt und seine Zutaten keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO).

Ionisierende Strahlen:

Gemäß der Lebensmittelbestrahlungsverordnung und den EU-Richtlinien 1999/2/EG und 1999/3/EG wurden weder das Produkt, noch seine Zutaten, mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Bestätigung und Kennzeichnung:

Hiermit wird bestätigt, dass die gelieferte Ware inklusive der verwendeten Roh- und Packstoffe den gültigen Bestimmungen und geforderten Kennzeichnungen der Europäischen Union bzw. den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts und in der aktuell gültigen Version entspricht.

Lieferanten und Anwender:

Sämtliche Bestätigungen in diesem Dokument beruhen auf den Bestätigungen unserer Lieferanten und deren Vorlieferanten. Für die Einhaltung der geltenden gestaltlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender.

Aktualisierung:

Die vorliegende Spezifikation ist eine aktuelle Version und ohne Unterschrift gültig, Änderungen sind vorbehalten.

Letzte Aktualisierung: 31.10.2023